

FINQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

10 de octubre de 2018

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

Se tiene instalación de 6 postes de concreto con 2 retenidas, 5 brazos para luminarias y 5 luminarios tipo LED de 50 AMP, instalación de 150 metros de cable NEUTRANEL 2+1 CAL. 1/0, contrato para alumbrado y colocación de letrero informativo.

CONTRATISTA: JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS

OBRA:

AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CALLE SIN NOMBRE DE LA LOCALIDAD DE SAN ROQUE DE MONTES

SAN FRANCISCO DEL RINCON
SAN FRANCISCO DEL RINCON
OPM-SFR/2018-037

DOMICILIO: CALLE 6 S/N, COLONIA LA CAYETANA, C.P. 36470, CD MANUEL DOBLADO, GTO.

COLONIA: LA CAYETANA
MUNICIPIO: CD. MANUEL DOBLADO
TELEFONO: (432) 7448101

LOCALIDAD:
MUNICIPIO:
CONTRATO:

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-may-18	29-jun-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 253,310.36	ANTICIPO	983140	17-abr-18	\$126,655.18
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	03-jul-18	31-ago-18	IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO	1895769	17-abr-18	\$25,331.03
TERMINO DE PRORROGA	-	-	LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 253,310.36				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 232,529.76				
DIFERIMIENTO:	-		SANCION	\$ -	DECLARACION DEL CONTRATISTA			
PRORROGA:	-		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 229,140.25	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
AMPLIACION:	-		SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -				
LIQUIDACION:	-							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2F (DOS FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA: PERIODO DEL PERIODO AL	03-jul-18 16-jul-18	FECHA: PERIODO DEL PERIODO AL	17-jul-18 16-ago-18				
	CATALOGO												
E-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 12-750 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$5,194.82	6.00	\$31,168.92	5.00	\$25,974.10	0.00	\$0.00	5.00	25,974.10	1.00	\$5,194.82
E-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	LOTE	\$2,874.93	2.00	\$5,749.86	0.00	\$0.00	2.00	\$5,749.86	2.00	5,749.86	0.00	\$0.00
E-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B4 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$556.56	4.00	\$2,226.24	6.00	\$3,339.36	0.00	\$0.00	6.00	3,339.36	-2.00	-\$1,113.12
E-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$43.14	16.00	\$690.24	24.00	\$1,035.36	0.00	\$0.00	24.00	1,035.36	-8.00	-\$345.12
E-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2 BS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$220.31	21.00	\$4,626.51	18.00	\$3,965.58	1.00	\$220.31	19.00	4,185.89	2.00	\$440.62
E-006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR ESTRIVO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$281.96	2.00	\$563.92	2.00	\$563.92	0.00	\$0.00	2.00	563.92	0.00	\$0.00
E-007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PERICO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$270.97	2.00	\$541.94	2.00	\$541.94	0.00	\$0.00	2.00	541.94	0.00	\$0.00
E-008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PREFORMADO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$130.80	2.00	\$261.60	4.00	\$523.20	0.00	\$0.00	4.00	523.20	-2.00	-\$261.60
E-009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA PRIMARIA INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	LOTE	\$3,135.16	3.00	\$9,405.48	1.00	\$3,135.16	0.00	\$0.00	1.00	3,135.16	2.00	\$6,270.32
E-010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRAS FISICAS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	LOTE	\$2,007.76	1.00	\$2,007.76	0.00	\$0.00	1.00	\$2,007.76	1.00	2,007.76	0.00	\$0.00
E-011	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR H 10 10 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$27.48	30.00	\$824.40	30.00	\$824.40	0.00	\$0.00	30.00	824.40	0.00	\$0.00
E-012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALUMINIO SUAVE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	KG	\$169.60	4.00	\$678.40	4.00	\$678.40	0.00	\$0.00	4.00	678.40	0.00	\$0.00
E-013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 1/0 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	MTS	\$188.67	150.00	\$28,300.50	150.00	\$28,300.50	0.00	\$0.00	150.00	28,300.50	0.00	\$0.00
E-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$519.47	5.00	\$2,597.35	5.00	\$2,597.35	0.00	\$0.00	5.00	2,597.35	0.00	\$0.00
E-015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO CITY PLUS TIPO LED DE 50 AMP INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$5,433.66	5.00	\$27,168.30	5.00	\$27,168.30	0.00	\$0.00	5.00	27,168.30	0.00	\$0.00
E-016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 6 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	MTS	\$38.53	160.00	\$6,164.80	160.00	\$6,164.80	0.00	\$0.00	160.00	6,164.80	0.00	\$0.00
E-017	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA PARA ALUMBRADO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	LOTE	\$7,969.21	1.00	\$7,969.21	1.00	\$7,969.21	0.00	\$0.00	1.00	7,969.21	0.00	\$0.00
E-018	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR DE 25 KVA INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$31,954.20	1.00	\$31,954.20	1.00	\$31,954.20	0.00	\$0.00	1.00	31,954.20	0.00	\$0.00
E-019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE OJO RE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$91.07	6.00	\$546.42	4.00	\$364.28	0.00	\$0.00	4.00	364.28	2.00	\$182.14

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

10 de octubre de 2018

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

Se tiene instalación de 6 postes de concreto con 2 retenidas, 5 brazos para luminarias y 5 luminarios tipo LED de 50 AMP, instalación de 150 metros de cable NEUTRANEL 2+1 CAL. 1/0, contrato para alumbrado y colocación de letrero informativo.

CONTRATISTA: JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS

OBRA:

AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CALLE SIN NOMBRE DE LA LOCALIDAD DE SAN ROQUE DE MONTES

SAN FRANCISCO DEL RINCON
SAN FRANCISCO DEL RINCON
OPM-SFR/2018-037

DOMICILIO: CALLE 6 S/N, COLONIA LA CAYETANA, C.P. 36470, CD MANUEL DOBLADO, GTO.

COLONIA: LA CAYETANA
MUNICIPIO: CD. MANUEL DOBLADO
TELEFONO: (432) 7448101

LOCALIDAD:
MUNICIPIO:
CONTRATO:

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-may-18	29-jun-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 253,310.36	ANTICIPO	983140	17-abr-18	\$126,655.18
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	03-jul-18	31-ago-18	IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO	1895769	17-abr-18	\$25,331.03
TERMINO DE PRORROGA	-	-	LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	-	-	-
CONVENIOS:			TOTAL	\$ 253,310.36	DECLARACION DEL CONTRATISTA			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 232,529.76	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			SANCION	\$ -				
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 229,140.25				
LIQUIDACION:			SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2F (DOS FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA:	03-jul-18	FECHA:	17-jul-18				
						PERIODO DEL	16-jul-18	PERIODO DEL	16-ago-18				
E-020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE CV1 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$459.62	2.00	\$919.24	2.00	\$919.24	0.00	\$0.00	2.00	919.24	0.00	\$0.00
E-021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2U INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$129.41	8.00	\$1,035.28	8.00	\$1,035.28	-2.00	-\$258.82	6.00	776.46	2.00	\$258.82
E-022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA PV200 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$1,128.53	8.00	\$9,028.24	5.00	\$5,642.65	0.00	\$0.00	5.00	5,642.65	3.00	\$3,385.59
E-023	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA PERNO DOBLE ROSCA 16" INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$108.53	4.00	\$434.12	4.00	\$434.12	0.00	\$0.00	4.00	434.12	0.00	\$0.00
E-024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIRANTE T2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$379.40	8.00	\$3,035.20	4.00	\$1,517.60	0.00	\$0.00	4.00	1,517.60	4.00	\$1,517.60
E-025	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA, DIMENSIONES 0.60 X 1.20 MTS. A BASE DE PTR DE 2" CUADRADO, LAMINA GALVANIZADA CAL18 Y SOPORTES A 2.50 MTS DE ALTURA, INCLUYE MATERIAL, COLOCACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	LOTE	\$3,521.54	1.00	\$3,521.54	1.00	\$3,521.54	0.00	\$0.00	1.00	3,521.54	0.00	\$0.00
E-026	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ACSR CAL. 1/0 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	KG	\$88.61	45.00	\$3,987.45	70.00	\$6,202.70	0.00	\$0.00	70.00	6,202.70	-25.00	-\$2,215.25
E-027	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACIRCUITOS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$1,303.51	4.00	\$5,214.04	2.00	\$2,607.02	0.00	\$0.00	2.00	2,607.02	2.00	\$2,607.02
E-028	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR ASUS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$224.04	6.00	\$1,344.24	4.00	\$896.16	0.00	\$0.00	4.00	896.16	2.00	\$448.08
E-029	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAPA REMATE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$226.65	6.00	\$1,359.90	4.00	\$906.60	0.00	\$0.00	4.00	906.60	2.00	\$453.30
E-030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR 13 PD INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$503.19	8.00	\$4,025.52	6.00	\$3,019.14	0.00	\$0.00	6.00	3,019.14	2.00	\$1,006.38
E-031	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIRANTE H2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$189.44	1.00	\$189.44	1.00	\$189.44	0.00	\$0.00	1.00	189.44	0.00	\$0.00
E-032	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL. 1/0 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	MTS	\$119.66	9.00	\$1,076.94	9.00	\$1,076.94	0.00	\$0.00	9.00	1,076.94	0.00	\$0.00
E-033	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORNILLO MAQ DE 3" INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$42.27	6.00	\$253.62	6.00	\$253.62	-2.00	-\$84.54	4.00	169.08	2.00	\$84.54
E-034	PROYECTO Y TRAMITES DE ENTREGA A CFE INCLUYE DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE, PLOANO ,DEPRORRED	LOTE	\$11,500.01	1.00	\$11,500.01	1.00	\$11,500.01	0.00	\$0.00	1.00	11,500.01	0.00	\$0.00
E-035	PAGOS ANTE CFE	LOTE	\$8,000.00	1.00	\$8,000.00	1.00	\$8,000.00	0.00	\$0.00	1.00	8,000.00	0.00	\$0.00
					\$218,370.83		\$192,822.12		\$7,634.57		\$200,456.69		\$17,914.31
					\$34,939.33		\$30,851.54		\$1,221.53		\$32,073.07		\$2,866.29
					\$253,310.16		\$223,673.66		\$8,856.10		\$232,529.76		\$20,780.60

IMPORTE CONTRATADO	\$ 253,310.36
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ -
TOTAL	\$ 253,310.36
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 232,529.76
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ 20,780.60
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO